



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 42 45 050, fax +4891 422 11 29
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, dnia 21 października 2022 r.

**Pan
Krzysztof Romianowski
Radny Rady Miasta Szczecin**

WOŚr-S.III.0003.127.2022.MKu

Dotyczy: zapytania nr 4543

Szanowny Panie Radny

w odpowiedzi na Pana zapytanie dotyczące zorganizowania całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt właścicielskich w nowo wybudowanym schronisku dla zwierząt informuję, że zapewnienie opieki zwierzętom właścicielskim nie należy do zadań gminy. Działające całodobowo w innych samorządach zakłady lecznicze dla zwierząt są podmiotami prywatnymi, a godziny pracy gabinetów weterynaryjnych są autonomiczną decyzją ich właścicieli.

Mając jednak na uwadze potrzeby właścicieli zwierząt i rozumiejąc wagę problemu, przeanalizowano możliwość zorganizowania całodobowej, ewentualnie nocnej i świątecznej opieki weterynaryjnej dla zwierząt właścicielskich w kontekście nowo budowanego schroniska dla zwierząt pod względem prawnym, lokalowym i organizacyjnym. Wskazać należy, że schronisko dla bezdomnych zwierząt z definicji ma zapewnić ochronę dla zwierząt bezdomnych i jego infrastruktura ma zapewnić godne warunki przetrzymywania zwierząt bezdomnych oraz podstawową opiekę weterynaryjną. Świadczenie usług komercyjnych dla zwierząt właścicielskich przez gabinet, który funkcjonowałby w nowo wybudowanym schronisku, byłoby możliwe pod warunkiem spełnienia dodatkowych wymogów, m.in. całkowitej odrębności zakupionych leków i sprzętu, co wiązałoby się z koniecznością uruchomienia dwóch niezależnych gabinetów (odrębnych dla zwierząt bezdomnych i właścicielskich), prowadzonych przez odrębne podmioty, w oparciu o własne wyposażenie.

Jednocześnie informuję, że obecnie na terenie Szczecina funkcjonują co najmniej dwa zakłady lecznicze dla zwierząt świadczące usługi w porze nocnej. Szczecińskie Centrum Weterynaryjne przy ul. Emilii Plater pracuje wieczorem od poniedziałku do piątku w godz. 20.00 – 2.00 oraz w soboty i niedziele od godz. 18.00 do godz. 2.00, a także Przychodnia weterynaryjna „Na zielonym wzgórzu”, która oferuje usługi pogotowia weterynaryjnego we wtorki, czwartki i piątki od godz. 20.30 do godz. 24.00. oraz w soboty i w niedziele od godz. 19.30 do godz. 24.00.

2

Anna Szotkowska
Zastępca Prezydenta Miasta
Anna Szotkowska